Diário Oficial Eletrônico  n. 10.543 21 de junho de 2021 Página 166

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Posto Nome Origem Destino

432.344-021 1º Ten QOBM Sabrinne Teodoro Azambuja 6º GBM 5ºSGBM/Ind.
78.704-021 2º Ten QAOBM Gilberto de Oliveira 16ºSGBM/Ind. 11ºSGBM/Ind.

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JUNHO DE 2021.

HUGO DJAN LEITE – Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 390, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar AMYLCAR EDUARDO PARACATU ROMERO, Delegado de Polícia, 1ª Classe,
matrícula nº 114302023, Delegado Titular  da Delegacia de Regional de Polícia Civil de Jardim/MS, para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil de Aquidauana/MS, no período
de 01 a 15 de julho de 2021, em razão de gozo de férias de Silvia Elaine Girardi dos Santos.

	        Campo Grande, MS, 18 de junho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 391, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar FERNANDO FERREIRA DANTAS, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 474689024, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Alcinópolis/MS,  para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento à Mulher de Coxim/MS, no período de
23 de junho a 21 de agosto de 2021, em razão de prorrogação de Licença Maternidade de Andressa Vieira.

	         Campo Grande, MS, 18 de junho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 392, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar ALLANA MARIELE MAZARO ZARELLI, Delegada de Polícia, 3ª Classe,
matrícula nº 474668023, Delegada Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Jardim/MS,  para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento à Mulher de Jardim/MS, no período
de 07 a 21 de junho de 2021, em razão de gozo de férias de Marina Lemos Monteiro Conceição.

	         Campo Grande, MS, 18 de junho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 393, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar RUI FERNANDO MARTINS NUNEZ, Investigador de Polícia Judiciária, Classe
Especial, matrícula nº 44358023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.543 21 de junho de 2021 Página 167

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

exercer a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em
vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 18 de junho de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 394, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar MARCO ANTONIO DE MENEZES, Investigador de Polícia Judiciária, Classe
Especial, matrícula nº 58655024, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para
exercer a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em
vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 18 de junho de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 395, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

                                   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                        Considerando o ofício Circular/SAAO/SEJUS/MS/N° 400/2012, com vistos a atualização do
acervo patrimonial da Instituição POLÍCIA CIVIL;
                        Considerando a necessidade de a Polícia Civil, catalogar esses bens  de seu acervo e
considerados obsoletos, ociosos, antieconômicos ou inservíveis;
                        Considerando a necessidade de identificar e reunir esses bens para fins de realização do
processo de baixa;

   R E S O L V E:

                          Designar, sob a presidência do primeiro servidor nominado, os demais integrantes abaixo
relacionados para constituírem Comissão Patrimonial, destinada analisar e avaliar bens (móveis, veículos e
equipamentos de informática) considerados obsoletos, ociosos, antieconômicos ou inservíveis, no âmbito da
Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, para fins de realização de baixa, de acordo com o disposto no Decreto
Estadual nº. 12.207, de 14 de dezembro de 2006, ficando revogada a Portaria “P”DGPC/MS nº 251, de
08 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.470, de 09 de abril de 2021, página
170, a contar da data da publicação.

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO
110553022 Evandro Luiz Banheti Corredato Delegado de Polícia
424352022 Ariane Pavani Trombetta Pego Investigadora de Polícia Judiciária
98987024 William Barbosa de Souza Investigador de Polícia Judiciária
426379022 Katia Cristina Graciatti Investigadora de Polícia Judiciária

	Campo Grande, MS, 18 de junho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 103/2021, DE 17 DE JUNHO DE 2021.

 A Diretora Presidente da Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 Designar o servidor Augusto Cury Braff, matrícula 489435021, ocupante do cargo de Direção